事  務  連  絡

                                                          令和 3 年 12 月 3 日

加盟団体 各位

公益財団法人全日本スキー連盟

競技本部長 中村 実彦

「FIS海外公認大会参加における新型コロナウイルスの

感染拡大防止に伴う各国の水際対策強化について」

師走の候、皆様おかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、スノースポーツの普及振興にご尽力を賜り、厚く御礼を申し上げます。

さて、標記につきまして、新たな変異株（オミクロン株）の影響により、日本国含め各

国が水際対策を強化しております。つきましては、所属の選手に対し、日本国および渡航

先の水際対策情報確認（以下、参照確認）、およびこれまでの衛生対策継続、またソーシ

ャルディスタンスの確保等に一層努めるようご周知くださいますようお願い申し上げま

す。

【参照】

· 外務省海外安全ホームページ：外務省 海外安全ホームページ (mofa.go.jp)

· 外務省海外安全情報配信サービス旅レジ：たびレジ - 外務省 海外安全情報配信サー

ビス (mofa.go.jp)

以上

https://www.anzen.mofa.go.jp/
https://www.anzen.mofa.go.jp/
https://www.ezairyu.mofa.go.jp/tabireg/index.html
https://www.ezairyu.mofa.go.jp/tabireg/index.html
https://www.ezairyu.mofa.go.jp/tabireg/index.html